第１９回  遠賀町農業委員会総会議事録

１.日 時  令和７年１月１０日（金）

       午後１時５６分～午後２時２１分

２．場 所  遠賀町役場 ２階 大会議室

1

第１９回 遠賀町農業委員会総会議事録

１．   日時   令和７年１月１０日（金）午後１時５６分～午後２時２１分

２．   場所   遠賀町役場  ２階  大会議室

３．   出席委員（１４名）

議  長 １番  三原  高志

副議 長 ２番  安藤  敏生

委 員 ３番  石井  佐千生

委 員 ４番  林   長輝

委 員 ５番  原田  利春

委 員 ６番  加藤  陽一郎

委 員 ７番  米田  かおる

委   員  ８番  一田  孝雄

委   員   １番  秦   公美

委   員   ２番  白石  元弘（欠席）

委   員   ３番  白木  敏明

委   員   ４番  松井   悟

委   員   ５番  矢野  英昭

委   員   ６番  吉田  茂三

委   員   ７番  髙崎  洋介

４．   １月の農業相談委員

６番  加藤  陽一郎  委員

８番  一田  孝雄   委員

５．   議事日程

（１）付議案件

①  農用地利用集積計画関係

（中間管理事業）

       （２）報告案件

2

         ①  農地法第１８条第６項の規定による通知について

（３）その他の案件

①  農地パトロール、利用状況調査について

② 参考賃借料と賃借料情報について

③ ３月の総会会場について

④ 福岡県農業委員会研修大会について

⑤ 農業会議中間・遠賀地区研修について

⑥ 第３四半期の報酬について

６．   農業委員会事務局職員

事務局長        濱田  美孝

事務局職員    杉本  千晴

開  会     １３時   ５６分

議長     農業委員さんが全員出席していますので、少し早いですが始め

ます。それでは本日の出席委員は農業委員８名中８名、推進委

員７名中６名の出席となっております。

農業委員の過半数の出席があり、総会が成立しています。

よって、ただいまより第１９回遠賀町農業委員会総会を開会

いたします。

議長     それでは次第の２、本日の農業相談員は６番加藤陽一郎委員、

８番一田孝雄委員が農業相談の当番ですが、相談の予約はあり

ません。

議長     次に本日の議案ですが、次第にありますように付議案件は農用

地利用集積計画関係１件となっています。ご審議のほどよろし

くお願いします。

議長     なお本日の総会の会議書記ですが、事務局職員の濱田を指名し

ます。

3

議長     では、付議案件①について事務局より説明をお願いします。

事務局    はい。それでは議案書の１ページをお開きください。

付議案件①農用地利用集積計画の承認についてでございます。

今回は計２筆、合計１ ,５３２㎡、すべて新規の利用集積計画

となっております。

事務局からは以上です。

議長     ありがとうございました。それでは本件について発言のある委

員は挙手願います。

【ありません。】の声

議長     無いようですので、これより採決に移ります。

付議案件①農用地利用集積計画の承認について、原案のとおり

承認される農業委員の挙手を求めます。

【挙手の人数を確認】

議長     賛成７名で付議案件①は承認されました。

それではその他の案件について事務局より説明をお願いしま

す。

事務局    ①農地パトロール、利用状況調査について

②参考賃借料と賃借料情報について

③３月の総会会場について

④福岡県農業委員会研修大会について

⑤農業会議中間・遠賀地区研修について

⑥第３四半期の報酬について

事務局からは以上です。

議長     それでは、その他の案件について皆さんの方から何かありませ

んか。

【ありません。】の声

4

議長     以上をもって、第１９回遠賀町農業委員会総会を閉会いたしま

す。ありがとうございました。

閉  会    １４時   ２１分